[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1508/2017
Ementa: Informações a respeito da UBS do Jd. São Bento.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando denúncia recebida por esta Vereadora de que a UBS do bairro Jd. São Bento encontra-se sem recepcionista desde que o mesmo sofreu um acidente e de que a unidade não faz agendamento de consultas desde junho do presente exercício, por falta de funcionário, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Confere a informação de que a UBS em questão encontra-se sem funcionário recepcionista? Na afirmativa, desde qual data?
2- Qual a dificuldade em substituí-lo?
3- Como ficam os agendamentos de consultas?
4- Quando será normalizado o atendimento na unidade?
5- Há falta de funcionários nas UBS’s do município? Favor enviar relatório detalhado;
6- Quais medidas estão sendo adotadas para resolução do problema?

                                                   Valinhos, 31 de Agosto 2017.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

REQUERIMENTO N.º

1508

/

2017

Ementa: Informações a respeito

da UBS

do Jd. São Bento.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando denúncia recebida por esta Vereadora de que a UBS do

bairro Jd. São Bento encontra

-

se sem

recepcionista desde que o mesmo sofreu

um acidente e de que a unidade não faz agendamento de consultas desde

junho do presente exercício, por falta de func

ionário, a

Vereadora

Mônica

Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta

casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o

seguinte pedido de informações:

1

-

Confere a informação de que a UBS em questão encontra

-

se sem

funcionário recepcionista? Na afirmativa, desde qual data?

2

-

Qual a dificuldade em substituí

-

lo

?

3

-

Como ficam os agendamentos de consultas?

4

-

Quando será normalizado o atendimento na unidade?

5

-

Há falta de funcionários nas UBS’s do município? Favor enviar relatório

detalhado;

6

-

Quais medidas estão sendo adotadas para resolução do problema?

Valinhos,

31

de Agosto

2017.

______________________

Mônica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  1508 / 2017   Ementa: Informações a respeito  da UBS  do Jd. São Bento.     Senhor Presidente   Nobres Vereadores     Justificativa:      Considerando denúncia recebida por esta Vereadora de que a UBS do  bairro Jd. São Bento encontra - se sem  recepcionista desde que o mesmo sofreu  um acidente e de que a unidade não faz agendamento de consultas desde  junho do presente exercício, por falta de func ionário, a   Vereadora  Mônica  Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta   casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o   seguinte pedido de informações:     1 -   Confere a informação de que a UBS em questão encontra - se sem  funcionário recepcionista? Na afirmativa, desde qual data?   2 -   Qual a dificuldade em substituí - lo ?   3 -   Como ficam os agendamentos de consultas?   4 -   Quando será normalizado o atendimento na unidade?   5 -   Há falta de funcionários nas UBS’s do município? Favor enviar relatório  detalhado;   6 -   Quais medidas estão sendo adotadas para resolução do problema?                                                                          Valinhos,  31   de Agosto   2017.                  ______________________   Mônica Morandi   Vereadora